
DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO
c. S913/2017/422

L
v

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Tomášem Pospíšilem, 
ředitelem Krajského ředitelství Šumperk
ve věcech technických jedná: 

(dále jen „objednatel")

a

Lesostavby Frýdek-Místek a.s.
IČO: 45193118 
DIČ:
CZ45193118
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 
471 Sídlo: Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek
Zastoupený: Ing. Jakubem Sajdlem, ředitelem DSV, na základě plné moci 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek 
smlouvy o dílo:

LCR0895197

II.
Předmět dodatku

Výše uvedené smluvní strany uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci LC Nad 
kostelem, evidenční číslo zakázky S913/2017/422.
Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 1, kterým se smlouva o dílo upravuje z důvodu změny v čl.
III. Doba plnění a IV. Cena za dílo.

Předmětem dodatku je nutnost víceprací a méněprací při realizaci zakázky. V rámci víceprací se jedná 
o uložení 6 ks silničních panelů pro zpevnění v místě vyústění lesní svážnice a rozšíření skládky v lem 
0,035 o 6 m šířky. Méněpráce se týkají neprovedení konstrukčních vrstev vozovky v místě uložení 6 ks

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S913/2017/422
strana č. 1

mailto:Pavel.Krizek@lesycr.cz
mailto:Lubomir.Becha@lesycr.cz
mailto:tkac@lesostavby.cz




ks silničních panelů. Předmětem dodatku je také přerušení stavebních prací z důvodu nevhodných 
klimatických podmínek. Práce byly přerušeny dne 8. 12. 2017 a znovu budou obnoveny dne 17. 4. 
2018. Termín dokončení je sjednán na 30. 4. 2018. Podrobně viz změnový list stavby, zápis ve 
stavebním deníku a položkový rozpočet.

Doba plnění dle SOD: 30. 11. 2017
Doba plnění dle pozdějšího předání staveniště: 21. 12. 2017
Přerušení stavebních prací: 8. 12. 2017 - 17. 4. 2018

Nově sjednaná doba plnění: 30. 4. 2018

IV.
C e n a z a dílo

Rekapitulace ceny:
Cena dle SOD:
Vícepráce:
Méněpráce:
Nově sjednaná cena:

1 840 000 Kč bez DPH 
101 783 Kč bez DPH 
- 7 003 Kč bez DPH

1 934 780 Kě bez DPH

slovy: jedenmiliondevětsettncetčtyřitisícsedmsetosmdesát korun českých.

Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo se nemění a platí nadále.
Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek uzavřely po vzájemné dohodě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy oprávněných zástupců.
Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že se na smlouvu, ke které byl dodatek uzavřen, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle 
uvedeného zákona účinnost smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění.

Ve Frýdku-Místku, dne: .1V Šumperku, dne:

a z o ov e e
Ing. Jakub Sajdl 

ředitel DSV

Za bbjednatele 
Ing. Tomáš Pospíšil 
ředitel KR Šumperk

Přílohy: v zasi- Ing. Heger Vojtěch
změnový list stavby - kopie stavební® !Hdflflfiíedite!e Sumpeik
zápis o předání a převzetí staveniště stavby 
kopie rozpočtu

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S913/2017/422
strana č. 2





Pracovm pokyn 311/2010 Přllohc. o G V zvi lo rnt iňio • Zinurový lisí

|,;i •V!;'
/ti!?Vn'i ó: 1

s kjfiim vinoiiy: v '-'piv

ýl/ťAiv ml'. zakázky; K(, Marl knr.Uihiu 

i/.lfH.uvíGíl; I (Kior.iavby l*i'»jK!vk#ÍDt<:U

1 >l>ji)<:lnáí(-)l; l,or>y Oo/.Kó j>mh!ifíy,

jHázov akce (mujellm): 
' Mad kostelem

Charakter nkce: (:k.l;i uhjekUÍ 20 ‘ 7/1
20 17/2

1 H li1 MP

l-.y dmve ti (■•ijl zpevněni v Km í),l);s!i
huGii.í ij.;v/Gv:í j (líi: litťiHil >.<■ ^ 1 y ví

ll.ll.i!.
■ji'- <hi ”, 
oué/vnycr

GUíiwhnl dli v

,11 (i!■ íiliii :Viky V lvu ň OK, ■■ O.íi.ůí,

Odůvodnění -/měny: AIty nedocházelo k poškozováni opnivuvnné lesní cesty, jo i utvrzeno zalmdov.il do 
i r, MíuI koslntem bolunové panol’/, klaté bmlott l'uut)oi'.jl jako |irejevil ir-ř-KiInohiiiky z« '-vážnice ne 
skládku kulatiny, Piu zvýšeni kapacity piitahlé skládky ptobfslme tozšlťenl skládky ze dm na liliu a jujilio 
zpevněni fmlioi 63 Kdlmm, V položen opiový budou odečteny náklady n.i lumstiukci v*vovky, kteiá bude 
iiHhrazena plochou z betonových pnunlťi
Z důvodů nevhodných klimatických podmínek je slavím k ft. 12.2017 přerušena. Zhotoviteli nn dokončeni 
/bývá 13 dnů Stavba bude opětovná zahájena I /.<! '/o 10 Předpokládaný lamin dokončeni 30 d.2010

Posouzoni změny nutorcltý dozor projektantu: lu<|. I adMav líeíikn j Dntum Podjčn:

do projektové dokiiniontaco (Ano/Ho, DSPK): 

tlo časového plánu (Ano/Mo);

jl; o Kč 

Ni/003 1(6 

I; 101 /h;í Kč 

N: 0 Kč

Konečná celková conn akce po změně 

Konečná celková conn voř, zakázky po změně

tinlzonl ceny o 
(Kč bez DPI I)

/výšont oony o; 
(Kč bez DPI I)

Zástupce zhotovitele • jméno:

TPKČ kft Šiurpeik
Ing, Luboiuli Bečím 

Hlt.1 LS
[Mariin Biellcli

Tonutu dokončeni do | 30/1.2010 

Blkmee:

z KČ bez DPH

1 03'i 7íin Kč bez IJPI-I 

í '

Datum: 0 12 2

Datum;

Datum: (T dcZástupce objednateli) jméno; lup l/tatěj Ikái1 

Přílohy: položkový výkaz výměr, protokol o předáni staveniště clavby

Poznámka:

Stránko :t z 2





Pracovní pokyn 30/201G Příloha č.2

Losy České republiky, s.p,,
Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 
KK Šumperk, LS Město Albrechtice

ZÁPIS o předání n převzetí 
S913/2017/422

staveniště stavliy

Název stavby: l,C Nad kostelem
Místo stavby: revír Karlovice sever k.ú: Karlovice ve Slezku
Smlouva o (lilo č.: S913/20i 7/422

Sepsaný dne: 16,10,2017 v LS Město Albrechtice 

Přítomni:

Objednatel (předávající): Lesy České republiky, s.p.,
I(Ř Šumperk, LS Město Albrechtice 

zastoupený: Ing. Tomáš Pospíšil
Ve s'ěceeli technických jedná: TPSČ KŘ Šumperk, tel.:

Zhotovitel (přebírající): Ing. Jakub Sajdl 
zastoupený: Ing. Matěj Tkáč - stavební středisko Opava 
stavbyvedoucí: ing. Stanislav Gilar, č, telefonu: 

Obec:

Ostatní účastníci: nejsou
(např. Správa CÍÍKO, orgán ochrany ŽP, apod)

Předmětem zápisu je předání staveniště:

1. Vytyčeni stavby a výškové úrovně:
Umístěni stavby dáno původním umístěním stavby. Předáno při předáni staveniště stavby na místě 
snmém.

2. Vymezeni (obvod) staveniště, DOZP:
Stavba se nachází mimo zastavěné území obce blízko veřejné účelové komunikace, nepředpokládá 
se zvýšený pohyb osob a dopravních prostředků po LC Nad kostelem. Cesta bude pro potřeby stavby 
kompletně uzavřena.

3. Příiezdnt komunikace a přístupy:
Příjezd od Obce Karlovice.

4. Pozemky k uskladnění materiálu, parkování techniky, zařízeni staveniště a ubytování:
Materiál bude navážen a zabudován přímo na stavbě, Skládka je povolena v bezprostřední 
blízkosti stavby na pozemku LČR, s.p.

5. Odběrná místa a napojení na energie:

Stránka I z 2

mailto:gilar@lcsostavby.cz


Pracovní pokyn 30/201 li Pfííoha ě.2

Sin vbil nevyžaduje napojení iki energie.

6. Nakládání s odpady:
Odpady, vzniklé při stavebních pnících budou likvidovány dle zákona č. 185/2001 Sb.

7, Platná vyjádření o podzemních sítích a zařízeních:
V zájmovém území se nenachází žádné inženýrské sítě.

H. Manipulační pruh pro realizaci prací:
Pro realizaci prací bude využilo území pouze v bezprostřední blízkosti staveniště stavby. 
Využívané pozemky ke stavbě budou pouze ve vlastnictví I -ČR, s,p.

9. Dotčené organizace ŽP, CHKO:
Nejsou.

10. Kácení dřevin:
Neuvažuje se.

11. Specifika provádění ptačí:
Po LC se neuvažuje o pohybu aut a osob.

12. Předání projektové dokumentace: (uvést doklady předané při podpisu smlouvy)
Výkaz výměr předán při předání staveniště stavby v tištěné podobě. V elektronické podobě zaslán 
na c-mail: tkac@lesoslavby.cz

13. Ostatní doklady:
Neuvažuje se.

Id. Dotčené pozemky a stavby:
Nejsou.

15. Ostatní ujednání:
Konzultace zahájených prací s revírníkem - Jan Gasidlo

16, Vyjádření účastníků:
Nejsou.

Zástupci objednatele staveniště předali a zástupci zhotovitele ho přebírají,
Tento zápis byl vypracován ve 3 vyhotoveních, která obdrží: 1 x objednatel, 1 x zhotovitel, 
Ix uživatel (LS)

Jméno a příjmení Funkce
Zástupci zhotovitele Ing. Matěj Tkáč Stavební středisko O

Stavbyvedoucí lim. Stanislav Gilar Stavbyvedoucí
síh

Zástupci objednatele v

TDS (interní) Ing. Lubomír Bcclin Technický pracovník 

Zástupci uživatele (LS) Martin Bielich Technik lesní sprá

Jan Gasidlo Revírník

Stránka 2 z 2

mailto:tkac@lesoslavby.cz


Položkový rozpočet stavby

Stavba: 297-2-2 l,C Nad Kostelem

Objednatel: Losy Čoskó republiky, s.p. - Krajské ředitelství Šumperk IČO: 42196461

Potoční 2161/22 DIČ, CZ42196461
70/01 Šumperk

Zhotovitel: Lesostavby Frýdek-Wlistok a. s. IČO: 46193118

Slezská 2766 DIČ: C/,46193118
73032 Frýdek'Místok

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

IISV 94 779,91

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 94 779,91

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 16 % 0,00 CZK

Snížená DPH 16 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 94 779,91 CZK

Základní DPH 21 % 19 903,78 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 114 683*69 CZK

v dne 11.12.2017

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 5



Rekapitulací) dílčích částí

Číslo Název ZóMocI ino 
sníženou DPH

Základ pro zóWriflnl 
DPH opi I colkom Coiui celkem %

03 Dodávka panelů a rozšíření skládky 0 101 783 21 374 123 150 107

01 LES 10/17 0 101 783 21 374 123 150 107

04 Odočot komunikace 0 -7 003 •1 471 ■•8 474 -7

01 LES 10/17 0 -7 003 -1 471 -0 474 -7

Celkem za stavbu 0 94 700 19 904 114 604 100

Rekapitulace dílťi

číslo Názov Typ dílu Colkom %

1 Zemni práce HSV 3 150,10 3

2 zakládání HSV 73 007,04 70

4 Vodorovné konstrukce HSV 3 000,00 4

5 Komunikace HSV 11 704,00 12

99 Stavenišlnl přesun hmot HSV 2 709,97 3

Oena celkem 94 779,91 100

Zpracováno programem BUll.Dpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



ťolo/kový rozpočet
S: Z97-Z-Z I.C Nad Kostelem

0: 03 Dodávka |)anolů a rozšlřonf skládky

1*: 01 LES 10/17

l’.č Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Čolkem
Dii; 1 Zomnl ináce 3 160,10

i i2iioiioiroo Sejmuli ornice nebo lesní pády s vodorovným 
přemístěním na hromady v mlstó upotíohonl nobo na, 
dočasné či trvalé skládky se složením, nn vzdálenost do
50 m

nt3 2-1,00000 ■15,00 1 080,00

74
2 122201I02K00 Odkopávky n prokopávky nezapeřené s přehozením m3 13,1-1000 50,00 657,00

výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na,
dopravní prostředek v hornině If. 3 píos 100 do 1 000 m3

Poznámka k souboru con:

I. Odkopávky a prokopávky v roubených prosloroch so oceňuji podle Cl. 3118 Všeobecných podmínek lohoto 
katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky vo slržlch při losnlcko-lochnlckých moliornclcli (I TM) so oceňuji cenami do 
100 m3 pro jakýkoliv skuloCný objom výkopu; ostalnl odkopávky a prokopávky při I'IM so ocoňujl při jakémkoliv 
objemu výkopu přes 100 ni3 cenami píos 100 do I 000 rn3. 3. Cony Izo použit i pro vykopávky odpadových jam. -1. 
Ceny Izo použil i pro sejmuli podornlňl. Přitom so přibliž! k ustanoveni Cl. 3t I2 Všeobecných podmínek lohoto 
katalogu.

Odkopávky pro uloženi panelů : J<1 *0.:;r?‘> 13,14

3 I222O2209R00 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s ni 3 13,1-1000 15,00 197,10
přemístěním výkopku v příčných profilech na, vzdálenost
do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v
hornině tř, 3 Příplatek k cenám za
lepivost horniny Iř. 3 
Poznámka k souboru con:
I. Ceny jsou tirCony pro vykopávky: a) příkopů pro sllnico a lo i tehdy, jsou li vykopávky přikopu provádůny 
samostatně, l)> v zemnicích na suchu, joslližo tyto zemníky přímo souvisej! s odkopávkami nebo prokopávkaml pro 
spodní slavbu silnic, Vykopávky v ostatních zemnicích so ocoňujl podle kapitoly. 3'2 Zemníky Všeobecných 
podmínek lohoto katalogu, c) při znhlubovánl silnic pro mimoúrovňová kříženi o pro vykopávky pod mosty 
provedenými v pfedopsnndm předstihli. Část vykopávky mozi svislými rovinami proloženými vnfijšlmi hrnnami mostu 
so ocoňujl: • při ohjomu do I 000 nt3 conaml pro množství do 100 m3 - při objomu přes | 000 m3 cenami pro 
množství přes I00 do I 000 m3. d) pro sojmutl podorníčl s přihlédnullrn k ustanoveni Cl. 3112 Všeobecných 
podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použil pro odkopávky n prokopávky v zapažených prostorách; lylo zemni práce se 
ocoňujl podlo Cl. 3110 Všeobecných podmfnok tobolo katalogu. 3. V cenách jsou započteny I náklady na vodorovné 
přemlslůnl výkopku v příčných prohledl na přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného píomlslóni so 
nezahrnuji do slřcdnl vzdálonosti vodorovného píemlsténl výkopku. <1. Vodorovné přemístěni výkopku z výkoplšlě na 
násypištň při jakékoliv šířce koruny so nopovažnjo za vodorovné přcmlsténl výkopku v příčném profilu, Je-li při 
odkopávco nebo prokopávce mozl výkoplšiém a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný prali, na němž 
projekt vylučuje rušeni provozu prováděním zemních prací. Takové přemístěni výkopku se oceňuje podle čl. 3102 
Všeobecných podmínek tobolo katalogu. 0. Píomlslóni výkopku v příčných profilech na vzdálenost píos 10 m se 
oceňuje cenami souboru con 102 .0 1 . Vodorovné pfomlslénl výkopku čásll A Ol Společné zomnl práco lohoto 
katalogu

<1 181951102 Oprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině Iř. 1 m2 120,00000 10,20 1 22-1,00
až <\ se zhutněním
120 I20

Díl; 2 zakládáni 73 607,04
6 201211111R01 Zřízeni zpevněné plochy panelové plochy pro přejezd 

lesní techniky, vč. osazeni do zřízených podkladních 
vrslev a dodávky panelů

ni2 36,00000 2 O-M.G-l 73 607,0-1

Zfiracováno jirogramem BUlLDpower S, © RTS, a.s. ka 3 z 6



Položkový rozpočet
S: 297-2-2 LC Nad Kostelům

O: 03 Dodávka |)anolii a rozšířeni skládky

R: 01 1,1:8 10/17

P.6. Číslo položky Název položky IVlJ množství cena / MJ Celkem
panely v rul :dd tečny"

DII: 4 Vodorovné konstrukci) 3 000,00
6 45I5/I222KOO PodKlatl pod dlažbu ze štórkoplsKu II. přes 100 do 150 

mm
m2 36,00000 100,00 3 600,00

Poznámka k souboru con:
I V firmách jsou znpočlony i náklady na zvňlSrml ohjnmu šíňrkojifsku způsobené norovnosll podlož!

;w
Díl: Komunikace 18 708,00

7 5616611HROO Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-120 mm, s 
rozprostřením a zluilnénfm, po zluitnénl tl. 200, mm

rn2 120,00000 155,00 10 600,00

“skládky": 120 120
8 5991411I1R00 Vyplněni spár mezi silničními dílci jakékoliv tlouálTcy 

kamenivonVIéženým
m 36,00000 3,00 100,00

Poznámka k souboru con:
I. Copy Izo použil I pro vypínáni spár podkladu z betonu prostého, kloiý so ocortujo cenami souboiu con 06/ I . •. 
Podklad z. prostého betonu. 2. V ceně 14-1111 jsou započteny i náklady na vyčištěni spár.

''spáry mezi sil pan-dy

36 36
ĎIÍ: 99 Stavonlštnt přosun hmot 2 709,97

9 998223011R00 |Přdsun hmot, pozemní komunikace, kryl dlážděný 14,009961 102,00 2 709,97

Zjjracováno |>rogramem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka A z 6



1’oložkový rozpočoí
S: 297-2-2 1.0 Nad Kostelem

O: 04 Odečet komunikace

R: 01 LL:S 10/17

P.č Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: ti Koimmikaco -7 003,20

i 564/3iiiiroo Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel 32- 
63 min s lozproslfenfm a zhutněním, po zhutnění, tl. 100 
mm

n)2 •36,00(100 133,00 •4 yan.on

2 004/011IIROO Podklad nebo kryl z kameniva hrubého drceného vel. 32- 
63 mm s rozprostřením a zlmlněnfm, po zluilnéiil, II. 150 
mm

mZ •4,00000 131,50 -631,20

3 57190/1t1R00 Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním 
kamenivem drceným nebo těženým, v množství, přes 30 
do 35 ky/m2

m? -36,00000 19,00 •684,00

4 5/1907114U00 Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním 
kamenivem drceným nebo těženým, v množství, přes 45 
do 50 kyřm2

m2 -36,00000 25,00 -900,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 6 z 5









ÍK'Oi.1 /ú/K.Juiy :ivh\

■ Z v< i: //• / í.,1-///- ;' *.* - '\/,.! 'w-J ^ '■ • /; fS

i- 7<... '• •- ...<,!,v- /,' V<?{■(.•■(' ,ff ‘ n /' /// < v,

1 / vÁ " -y A<«."
h ■< : )V . '

>'*v
f t.

■ i ■' ■■ i I

lír-' řr
' .HmVu/w ,P|Coo; kW "t-k/1 'r'

"í /I /■/”;*.<: ■ j).'i .■ i‘í JAÍ. í/; Vu ■

.'ť-V . ! ..O-.', j,.., OÍH'7VJrJl-Ť r. 0/ 1 (.‘i-,'..i

J .v'.-: . ‘A V',-, A v-:\. /'.J , o i' d ' . ■■' 'A . ' ‘ -1

'■.o';'.- {,(.•<-. í.}k"í/í-J-r.r,
r^rr7rr7-rr|^77r'r>:ro7-rooi'^>orc--/orv./Av.;..,;oy'v..•:.-.- •••'•• -

.. -'. 'i >' /i i-í- .'.J-.j. lT'0 Jrý"c..

... /..r ■■ iC & /í? 1

■> *•/?*•; -t7A'i£:ri V U/-'? doij LCn/feAř-C.-íU /v^i ■,V,\j/y f 

1,.-’ .i.‘ h ijcm w i U 00S. V.-yJil A fV, i Do 1/ > ^ i_ j iAj;v: <t f;

irtUj, ./-/>{ (•••• s>') .'-'V/Jt:-. AjňUí./6b.o > \Z/J,XC , rí'ít.A .70/ ,. •.

^í®l^^88^lií^piiSjiiiiliiiiiii|5iisSii^siiiriifii7rrr^íirrr7fcyory7ó7o#!'5y“5
}V i c,;<./■: . O.07_l,;-v, AJ- VVVi.- ^ /

0,00 /:)..'í1UoL 7OUa.0( /Í'..--,vo^ v hi --> t w>í<My '.--/v. • *-• •-

O.UfJ ''lvy, "'it í1 ÍV"i ' !- ’ 7 '

BBHS

■ ^ ij./ť5 í 0;-‘_ _■■■ •■ /• ''o'"'

_/ __íř_ť Á}:,í j £ .‘i_






